
Informace ke svozu komunálního odpadu od 1. ledna 2022 

Vážení spoluobčané,  

v návaznosti na zákon o odpadech schválilo zastupitelstvo obce Děhylov novou obecně 

závaznou vyhlášku obce Děhylov č. 1/2021, o místním poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci. Tato vyhláška bude nahrazovat současné smlouvy o odvozu 

směsného odpadu s firmou OZO Ostrava. Ty se k 1. 1. 2022 ruší. 

V principu se nebude měnit příliš. Každý majitel nemovitosti nebo osoba s trvalým pobytem 

v nemovitosti se musí přihlásit k místnímu poplatku nejpozději do 31. 1. 2022 pomocí 

přiloženého formuláře. Každý z poplatníků si musí vybrat jednu z nabízených variant velikosti 

popelnice a četnost svozu. Na tomto základě bude probíhat výpočet ceny za svoz.  

Poplatek se bude hradit zpětně 1 x ročně, a to: 

 od za období svozu od 1.1. do 31. 12. – úhrada do 31. 1. následujícího roku 

Pokud nám poskytnete emailovou adresu, zašleme Vám ve vhodnou dobu informaci 

o výši úhrady. Pokud emailovou adresu nevyplníte, výši úhrady Vám sdělí v kanceláři 

obecního úřadu. Složenky s předepsanou výší úhrady již nebudou zasílány. 

Úhrada poplatku bude možná bankovním převodem (vzhledem k proměnlivosti výše 

poplatku není možné zadat trvalý příkaz) nebo v hotovosti na pokladně obecního úřadu. 

Variabilní symbol = číslo poplatníka, které určí obecní úřad. 

Vyplnění přihlášky: 

Přihlášku prosím vyplňte čitelně tiskacím hůlkovým písmem! 

Číslo poplatníka určí obecní úřad 

Jméno a příjmení poplatníka  

Datum narození poplatníka 

Telefonní kontakt  

E-mail k zaslání výše poplatku (výše poplatku je proměnlivá v závislosti na počtu svozů 

v daném období – viz. vzorec výpočtu ceny) 

Ulice, číslo popisné 

Číslo účtu, ze kterého bude poplatek hrazen, pokud jej nemáte – do kolonky uveďte pomlčku 

Podpis 

 

Vyplněný a podepsaný formulář můžete doručit na obecní úřad osobně v úředních hodinách, 

vhodit do schránky mimo úřední hodiny nebo poštou. Není možné jej zaslat emailem. 

Pokud budete chtít během roku velikost nádoby nebo počet svozů změnit, je třeba se osobně 

dostavit na obecní úřad v Děhylově k podpisu změny. Pokud se budete chtít od poplatku 

odhlásit (v případě odstěhování či jiné změny), je opět nutné se osobně dostavit na obecní 

úřad, kde uhradíte poplatek a bude Vám vystaveno potvrzení o odhlášení.  



Pokud máte jakékoli dotazy nebo nejasnosti, neváhejte za námi přijít na obecní úřad nebo 

zavolat na tel.: 595 057 028. 

Zastupitelé obce Děhylov schválili pro příští rok výši poplatku za jeden litr přistavené 

nádoby v hodnotě 0,6 Kč. 

Vzorec pro výpočet výše poplatku: 

velikost nádoby v litrech x počet svozů v daném období x 0,6 Kč  =  výše poplatku 

počet svozů v roce 2022 

Frekvence svozu Počet v roce 2022 

1x za týden 52 

1x za 14 dnů 26 

1x za 4 týdny 13 
 

Ceny za rok 2022: 

Velikost nádoby (l) Frekvence svozu Počet odvezených 

litrů za rok 

Cena pro rok 2022 

80 1x za 14 dnů 2080 1248 

80 1x za 4 týdny 1040 624 

120 1x za 14 dnů 3120 1872 

2 x 120 1x za 14 dnů 6240 3744 

120 1x za 4 týdny 1560 936 

240 1x za 14 dnů 6240 3744 

1100 1x za 14 dnů 28600 17160 

 

 

POZOR! Obecně závazná vyhláška obce Děhylov č. 1/2021, o místním poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci se NEVZTAHUJE na BIO popelnice. 

Na základě zákona o odpadech s platností od 1. 1. 2022 je nutné uzavřít novou smlouvu 

o svozu BIO odpadu přímo s dodavatelem, společností OZO Ostrava. Tuto smlouvu 

musíte uzavřít nejpozději do 31. 12. 2021 buď přímo v kanceláři společnosti OZO na 

adrese Slovenská 1083/1, Ostrava, Přívoz nebo v kanceláři obecního úřadu Děhylov 

v úředních hodinách. 

 

Informace k nakládání s odpady v Děhylově a PDF verze formulářů naleznete na webu obce  

https://www.dehylov.cz/aktuality/ 

 

 

 

Miroslav Honěk 

Starosta obce Děhylov 

https://www.dehylov.cz/aktuality/

